
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

09 сентября 2019 года         № 70-15 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Анушян К.А. 

 

В Территориальную избирательную комиссию №5 из Санкт-

Петербургской избирательной комиссии 08.09.2019 года поступила жалоба 

Анушян К.А. на то, что председатель УИК 1465 запрещает смотреть журнал 

(списки избирателей). При этом Анушян К.А. является зарегистрированным 

кандидатом по муниципальным выборам и не может быть членом с правом 

совещательного голоса одновременно. Таким образом, он не может требовать 

ознакомления его со списками избирателей, поскольку законом такое 

ознакомление не предусмотрено. 

На основании изложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№5  

Р Е Ш И Л А: 

 

1. В удовлетворении жалобы  Анушян Карена Артаковича отказать. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 


